
20/09/2018 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2018 
  

Às 10:57 horas do dia 29 de junho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.057532/2017, Pregão nº 00008/2018. 

  
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Execução de manutenção predial englobando serviços de serralheria, soldagem, telhado,
pintura, esquadria, vidraçaria, gesso, marcenaria, carpintaria, limpeza de terreno, pintura, alvenaria, divisória e serviços
correlatos
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.552.610,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
3.177.721,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2018
10:55:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R T COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

07.857.759/0001-34, Melhor lance: R$ 3.177.721,9800

Homologado 29/06/2018
10:57:38

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

 
Item: 2
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Execução de manutenção e serviços correlatos, nas instalações hidrossanitárias, de
drenagem e de combate ao incêndio, bombas de água e esgoto, existentes ou que venham a ser instalados
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.207.093,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
842.551,5800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2018
10:56:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R T COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

07.857.759/0001-34, Melhor lance: R$ 842.551,5800

Homologado 29/06/2018
10:57:38

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

 
Item: 3
Descrição: Manutenção / Reforma Predial



20/09/2018 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Descrição Complementar: Execução de manutenção e serviços correlatos nas vias e estacionamentos pavimentados
com revestimento asfáltico e/ou com blocos sextavados
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 805.919,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 628.616,8200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2018
11:09:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF: 04.641.909/0001-80, Melhor lance:

R$ 628.616,8200

Homologado 29/06/2018
10:57:38

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

